
 

«Амма улууhа (оройуона)» 

муниципальнай оройуон 

Муниципальнай бюджетнай 

оскуолаҕа киириэн иннинээҕи 

саастаах оҕо  тэрилтэтэ  

«Чуораанчык» оҕо саада  

 

 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида 

«Чуораанчык» муниципального 

района  

«Амгинский улус (район)» 

 

678615, Амгинский район c. Эмиссы, ул. Мира № 19 тел.: (41142) 2-64-22 

  e-mail: emiss2012dou@mail.ru 

    

 

Приказ № 35/3 

 по основной деятельности 

от 19 августа 2020 года 

 

«О проведении ежедневных фильтров по МБДОУ «Детский сад «Чуораанчык» 

В целях выявления и недопущения в Учреждение воспитанников и их родителей (законных 
представителей), работников с признаками респираторных заболеваний при входе в здание, и в 
соответствии с Постановлением главного санитарного врача от 30.06.2020 № 16 «Об 
утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственными за проведение термометрии работников МБДОУ «Детский 
сад «Чуораанчык» - вход для персонала с 06.00 ч., 07.30 - 09.00 ч., 13.00 - 14.30 ч. с занесением 
результатов в журнал фильтра в отношении лиц с температурой тела 37,1 С - дежурных сторожей 
по смене. 

2. Назначить ответственными за проведение термометрии детей и их родителей 
МБДОУ «Детский сад «Чуораанчык» - через центральные входы с 08.00 - 09.00 ч., 17.00 - 18.00 
ч. с занесением результатов в журнал фильтра в отношении лиц с температурой тела 37,1 С - 
уборщика служебных помещений, медицинского работника по договору с ЦРБ. 

3. Всем работникам: 
1.1. Строго соблюдать правила личной и общественной гигиены, придерживаться режима 
регулярного мытья рук с мылом или обработки кожными антисептиками. 
1.2. Надевать маску или другие подручные средства защиты. Смену одноразовых масок 
производить не реже 1 раза в 3 часа, многоразовых масок со сменными фильтрами - в 
соответствии с инструкцией. 
1.3. Обязательно ежедневно утром, и в течение рабочего дня проводить самотермометрию. 
1.4. При симптомах заболевания незамедлительно обратиться к врачам для оказания первичной 
медицинской помощи и уведомить о заболевании администрацию учреждения. 
1.5. Утвердить следующий порядок прихода на работу, до выхода на рабочее место: 
- использовать только вход для персонала; 
- в коридоре, не снимая верхней одежды, обработать руки антисептиком; 
- снять верхнюю одежду; 
- пройти термометрию с занесением в журнал регистрации; 
- пройти к рабочему месту. 

2. Медработнику: 
2.1. Обеспечить проведение ежедневных фильтров работников, детей и их родителей (законных 
представителей): 
- обязательная термометрия с помощью бесконтактного термометра; 
- опрос на наличие признаков инфекционных заболеваний. 
2.2. Исключить скопление детей и их родителей (законных представителей) при проведении 
фильтра. 

Вносить результаты в журнал фильтра в отношении лиц с температурой тела 37,1 С и 

выше в целях учета при проведении противоэпидемических мероприятий. 

mailto:emiss2012dou@mail.ru


Заведующая:                    Захарова Е.С. 

 

2.4. Проводить немедленную изоляцию лиц с признаками инфекционных заболеваний 
(респираторными, кишечными, повышенной температурой тела) с момента выявления указанных 
признаков до приезда скорой (неотложной) медицинской помощи либо прибытия родителей 
(законных представителей) в изолятор медицинского кабинета. 

2.5. Уведомить в течение 2 часов территориальный орган Роспотребнадзора о выявлении лиц с 

признаками инфекционных заболеваний. 

3. Воспитателям: 

3.1. Проинформировать родителей (законных представителей) о проведении ежедневного 

утреннего фильтра при входе в здание учреждения. 

3.2. Требовать с родителей (законных представителей) соблюдения правил личной и 

общественной гигиены, придерживаться режима регулярного мытья рук с мылом или обработки 

кожными антисептиками, не приводить в учреждении детей с признаками инфекционных 

заболеваний. 

3.3. Обеспечить строгое выполнение установленного режима дня. 

3.4. Нести ответственность за жизнь и здоровье детей. 

3.5. Осуществлять наблюдение за состоянием здоровья и поведением детей в течение дня. 
3.6. Изолировать немедленно при первых признаках инфекционного заболевания у ребенка. 

3.7. Информировать администрацию и медсестру об изменениях в состоянии здоровья 

детей, в т.ч. временно отсутствующих в группе. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 


